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TP Lào Cai, ngày       tháng   năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Hoạt động câu lạc bộ tiếng Anh 

Năm học 2023-2024 

 

Thực hiện công văn số 479/PGD&ĐT-CM ngày 09/9/2023 của Phòng 

GD&ĐT thành phố Lào Cai về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục 
THCS năm học 2023-2024 ;  

Kế hoạch 12/KH-THCS ngày 18/9/2023 về thực hiện nhiệm vụ năm học 
2023-2024 của trường THCS Bắc Cường;  

Kế hoạch 20c/KH-THCS ngày 25/9/2023 về kế hoạch hoạt động các Câu 
lạc bộ trường THCS Bắc Cường năm học 2023-2024;  

Quyết định 71a/QĐ-THCS ngày 26/9/2023 của trường THCS Bắc Cường 
về việc thành lập các Câu lạc bộ trường THCS Bắc Cường năm học 2023-2024 ; 

Căn cứ tình hình thực tế về năng khiếu, sở trường của cán bộ, giáo viên, 
nhân viên, học sinh, 

Câu lạc bộ tiếng Anh của trường THCS Bắc Cường xây dựng kế hoạch 
hoạt động như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 
Tạo môi trường học tập tích cực/chủ động cho học sinh (mục tiêu phát triển 

khả năng giao tiếp ngoại ngữ)  

Giúp học sinh xây dựng phong cách học, chiến lược học (mục tiêu hình 
thành thái độ tích cực đối với việc học ngoại ngữ)  

Tạo điều kiện cho học sinh xây dựng, phát triển các kỹ năng của giáo dục 

thế kỷ 21 (Kỹ năng giao tiếp, hợp tác, tư duy phản biện, tư duy sáng tạo), … 
Phát triển ý thức xây dựng cộng đồng học và sử dụng ngoại ngữ ở người 

học, tạo cơ hội sử dụng ngoại ngữ một cách tự nhiên, phù hợp với văn hoá, phong 

tục tập quán của Việt Nam trong khi vẫn mang tính hiện đại và hội nhập quốc tế.  
Giúp học sinh được trải nghiệm, tăng cường năng lực ngoại ngữ, mở rộng 

vốn hiểu biết về văn hoá, hình thành năng lực tự học, bồi dưỡng kĩ năng tổ chức, 

làm việc nhóm, quản lý thời gian, đồng thời rèn luyện sự tự tin trong mỗi học 
sinh. 

 2. Yêu cầu. 
Học sinh tham gia các Câu lạc bộ trên tinh thần tự nguyện, đúng sở trường, 

sở thích.  
Xây dựng kế hoạch đảm bảo nề nếp: hoạt động thường xuyên, đúng lịch, 

theo dõi sát sao sự phát triển năng khiếu của các em, thu hút học sinh tham gia và 
hỗ trợ hiệu quả quá trình học tập bộ môn. 



Tích hợp một số hoạt động trong "Sổ tay hướng dẫn xây dựng, phát triển 
môi trường học và sử dụng Ngoại ngữ" phù hợp với điều kiện của nhà trường, 

địa phương, lứa tuối học sinh một cách linh hoạt, sáng tạo.  
 II. THÔNG TIN CHUNG VỀ CÂU LẠC BỘ 

 1. Tên câu lạc bộ:Bac Cuong Secondary English Club 

 2. Thành viên câu lạc bộ  
 Ban chủ nhiệm Cậu lạc bộ : (có danh sách kèm theo) 

Thành viên : Học sinh trong đội tuyển HSG, học sinh yêu thích môn tiếng Anh 

các khối (có danh sách kèm theo) 

 3. Nguyên tắc hoạt động 
Có sự phối hợp của các bên liên quan khi triển khai hoạt động 

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- CLB hoạt động dựa trên nguyên tắc tự nguyện tham gia của các thành 

viên: 
            - CLB hoạt động theo sự tổ chức, điều hành của chủ nhiệm CLB và chịu 
sự quản lý giám sát của lãnh đạo đơn vị ban chủ nhiệm chịu trách nhiệm về mọi 

hoạt động của CLB. 
            - Các hoạt động của CLB phải xây dựng theo kế hoạch. Mọi hoạt động 
định kì phải trình lãnh đạo và được lãnh đạo thông qua. 

            - Hoạt động của CLB được xây dựng dựa trên sự đóng góp của các 
thành viên. Các nội dung được lựa chọn dựa trên một số tiêu chí: 
            + Mang lại lợi ích thiết thực cho thành viên 

            + Chất lượng của các hoạt động được đặt lên hàng đầu 
            + Thu hút được đông đảo các thành viên tham gia: 
            + Thúc đẩy được phong trào học tập và làm việc nhóm của các thành 

viên trong CLB: 
            + Nội dung hoạt động đa dạng, chứa đựng nhiều tri thức và những vấn 
đề thực tế; 

   + Khích lệ, hướng dẫn học sinh tham gia bồi dưỡng các đội tuyển, các 
cuộc thi trên Internet và các cuộc thi mang tính quốc tế. Tham gia các cuộc thi 
do ngành tổ chức 



            + Không có ảnh hưởng xấu đến thuần phong mỹ tục, đạo đức,tư tưởng 
và lối sống của học sinh, không vi phạm pháp luật; 

            + Khuyến khích các ý tưởng mới lạ của các thành viên về hình thức, nội 
dung hoạt động; 
  + Triển khai, đánh giá và rút kinh nghiệm cho mỗi hoạt động. 

            + Kinh phí hoạt động được nhà trường, các tổ khối, đoàn thanh niên, 
công đoàn đỗng hỗ trợ. 

III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC HOẠT ĐỘNG 

Thời gian: từ 8:00 đến 10:30 thứ 7 tuần thứ 4 hàng tháng. (có thể thay đổi 
tùy theo tình hình thực tế) 

 Địa điểm: Trường THCS Bắc Cường 

Tổ chức hoạt động cho Câu lạc bộ theo chủ đề của chương trình Tiếng 
Anh phổ thông hiện hành. 

 

NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG CÂU LẠC BỘ TIẾNG ANH 
 

Tháng Chủ đề Giáo viên hướng dẫn Thời gian 

9 

Topic: TALK ABOUT 
YOURSELF  

Phần 1:  Ôn định tổ chức CLB  
Phần 2: Tự do, giao lưu đầu năm 
học mới giữa các học sinh. 

Phần 3: Giới thiệu bản thân. 
Phần 4:  - Học bài hát “Heal the 
world" 

 

Nhóm GV tiếng Anh + 
TNV 
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Chủ đề: TRUY TÌM KHO BÁU 

WAY TO TREASURE 
Phần 1: Khởi động bằng bài hát 
“Cupid”. 

Phần 2: Chia đội chơi, Nhóm HS 
lần lượt tìm đến từng GVCM nhận 
câu hỏi (có thể giải ngay hoặc 

mang về giải xong thì quay lại). 
GVCM sẽ kí xác nhận trong “nhật 
kí hành trình” của nhóm khi nhóm 

đã giải xong câu hỏi. : Nhóm quay 
về gặp GVTA để nhận “mật thư” 
bằng tiếng Anh, rồi theo chỉ dẫn  

tìm đến nơi GVTA đã giấu sẵn 
một đồ vật.  
Phần 3: Kết thúc bằng bài hát, “ 

..........”. 

 
Nhóm GV tiếng Anh + 

GVCM + TNV biên tập 
các câu hỏi tiếng Anh. 

GVTA 

viết các câu hỏi về kiến 
thức chung và thiết kế 
thông điệp mật thư chỉ 

dẫn đến nơi đồ 
vật được cất giấu 

 

11 
Chủ đề: TEACHERS' DAY 
Phần 1: Warm up bằng bài hát, 
bài nhảy (Học sinh lựa chọn) 

Nhóm GVTA + GVCN + 
GVMT + TNV 

 



Phần 2: Làm thiệp chúc mừng 
ngày Nhà giáo. 
Phần 3: Tổng kết trò chơi, 

công bố số điểm các đội.  

12 

Chủ đề: HOUSEHOLD 

APPLIANCES 

Phần 1: Trò chơi “Network” 

about the topic 
- Từ vựng và mẫu câu đơn giản về 
thiết bị gia dụng 

Phần 2: Tập hát bài hát “We wish 
you a Merry Christmas” (Học hát 
bài “ Jingle Bell “) 

Phần 3: Chơi trò chơi “ Jump flash 
card” để đoán đồ vật, con vật, cụm 
từ, .... 

Phần 4: Học sinh nói về công 
dụng của các thiết bị gia dụng mà 
đội chơi kê được. 

 
Nhóm GV tiếng Anh + 

TNV 

 

1 + 2 

Chủ đề: TET HOLIDAY 

Phần 1: Khởi động bằng game 
(Simon says) 
Phần 2: Chào hỏi giới 

thiệu English festival cùng hoạt 
cảnh về ngày Tết. 
Phần 3: Chia đội tổ chức các hoạt 

động về Ngày Tết. (Bày mâm ngũ 
quả, cắm hoa, gói bánh chưng, ...) 
Phần 4: Tổng kết, ghi điểm các đội 

chơi. 

Phần 5: Kết thúc bằng bài hát “ 

TET in my country”. 

 
Nhóm GV tiếng Anh 

 

3 

Chủ đề: WOMEN'S DAY 

Phần 1: Khởi động bằng bài nhảy, 
bài hát (Hs lựa chọn) 
Phần 2: Chia đội chơi. Học sinh 

làm thiệp, cắm hoa chúc mừng 
ngày quốc tế phụ nữ. Làm video 
chúc mừng ngày quốc tế phụ nữ. 

Phần 3: Tổng kết trò chơi, Hát, 
nhảy (Hs lựa chọn). 
 

NHÓM GVTA + TNV + 
GVCN 

 

4  Chủ đề : 

THAY ĐỔI THẾ GIỚI QUANH 

EM CHANGES WE CAN MAKE 

 

Nhóm GV tiếng Anh 

 



Phần 1: Khởi động bằng bài hát " 
Change the world" 
Phần 2: Chia nhóm chơi, chụp 

hình hoặc vẽ lại sự vật/địa điểm, 
làm “phóng sự ảnh” trong  
đó nêu hiện trạng, tác hại của hiện 

trạng nếu không được giải  
quyết hoặc cải thiện, đồng thời đề 
xuất phương án mà các cá  

nhân/tập thể có thể giải quyết/cải 
thiện tình hình 
Phần 3: Hỏi và trả lời về thời tiết 

các mùa ở Việt Nam 
Phần 4: Thuyết trình về mùa mà 
em yêu thích nhất, tại sao? 

4 Chủ đề : FUTURE JOBS 

Phần 1: Sing along with the song 
" Hide and seek - Super song" 
Phần 2:  Vẽ sơ đồ tư duy về chủ 

đề " Nghề nghiệp" 
Phần 3: Hỏi đáp bạn muốn làm gì 
trong tương lai? Tại sao? 

Phần 4: Thuyết trình về chủ đề 
nghề nghiệp mà bạn lựa chọn. 

 

Nhóm GV tiếng Anh 

 

5.  Topic  “SUMMER VACATION” 

Phần 1: Warm up với bài hát, bài 

nhảy (HS lựa chọn) 

Phần 2: Chia đội chơi, sưu tầm ảnh, 

thông tin về một số địa điểm du lịch 

Việt Nam/ thế giới (Trưng bày trước 

bảng) 

Phần 3: Thuyết trình về kế hoạch 

cảu mình tới các địa điểm mà mình 

đã sưu tầm được  

Phần 4: Đánh giá, tổng kết trò chơi 

Phần 5: Tổng hợp đánh giá hoạt 

động của CLB trong năm học.  

 
Nhóm GV tiếng Anh 

 

 
 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

- Chủ nhiệm câu lạc bộ xây dựng và triển khai kế hoạch. 
- Nhà trường hỗ trợ về cơ sở vật chất cho hoạt động của CLB (Câu lạc bộ 

không thu bất kỳ khoản kinh phí nào ngoài lệ phí các cuộc thi theo quy định của 

ban tổ chức) 
- GVCN động viên, gợi ý cho các em hiểu về hoạt động của CLB. 

- GVCN, GVMT, GV TPT đội phối hợp thực hiện. 



- Học sinh trong câu lạc bộ tham gia nghiêm túc, đầy đủ, tích cực các hoạt 
động của câu lạc bộ. 

 Trên đây là kế hoạch hoạt động của CLB Tiếng Anh năm học 2023-2024 
của Trường THCS Bắc Cường, đề nghị các bộ phận, cá nhân liên quan, các thành 
viên CLB triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc kịp 

thời báo cáo chủ nhiệm CLB để có phương án giải quyết kịp thời.  
 

 

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

              Sùng Thị Bích Ngọc 

         

CHỦ NHIỆM CÂU LẠC BỘ 
(Đã ký) 

 
 

 
Đặng Thị Thu Thuỷ 

 

 

                                                                                        

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN CÂU LẠC BỘ TIẾNG ANH  
NĂM HỌC 2023-2024 

 

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-THCS BC ngày       /10/2023 của Hiệu trưởng 

trường THCS Bắc Cường) 
1. Ban chủ nhiệm 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Đặng Thị Thu Thuỷ GV Chủ nhiệm  

2 Lê Thị Huyền Sâm GV Thành viên  

3 Hoàng Thế Hùng GV Thành viên  

4 Đỗ Thị Như Quỳnh GV Thành viên  

2. Thành viên câu lạc bộ 

STT Họ và tên Lớp SĐT Ghi chú 

1 Nguyễn Trâm Anh 
6B 0396233109  

2 Nguyễn Trí Dũng 6B 0395003081  

3 Lê Ngọc Yến Nhi 6B 0917794379  

4 Nguyễn Thị Bích Vân 6B 0971819888  

5 Tạ Minh Anh 6C ,0969687978  

6 Lý Hoàng Long 6D 0867463839.  

7 Nguyễn Ngọc Trâm Anh 6 I 0979483811  

8 Vũ Nguyệt Minh 6A 0979840459  

9 Trần Hà Linh 6A 0822662181  

10 Nguyễn Huy Phong 6A 0988888375  

11 Trần Tuệ Minh 
6A 0914866995  

12 Đỗ Đình Thuận 6A 979114684  

13 Chu Vũ Đan Linh 6C 0983 578 040  

14 Mai Anh Đức 
6C 0385728272  

15 Nguyễn Phúc Hải 7E 0946363863  

16 Vũ Mạnh Dũng 7E   



17 Nguyễn Tịnh Như 7E   

18 Trịnh Khánh Phương 7E   

19 Nguyễn Đức Toàn 7E   

20 Nguyễn Minh Nhật 7G 0867463839.  

21 Trần nam Phong 7G   

22 Nguyễn Băng Băng 7G   

23 Nguyễn Tuấn Dũng 7G   

24 Trần Hương Giang 7G   

25 Hà Quỳnh Chi 7G   

26 Nguyễn Khánh Linh 7G   

27 Chu Đức Hiếu 7G 0914638863  

28 Nguyễn Quỳnh Anh 7A   

29 Lương Đức Minh Đăng 
8D 0919667600  

30 Đào Gia Minh 8D 0912112645  

31 Nhâm Gia  Thịnh 8D 0986298565  

32 Phạm Phương Linh 
8E 0983956238  

33 Nguyễn Khánh Huyền 8E 0975063032  

34 Đặng Thùy Dung 8E 0989784389  

35 Trần Đình Trung 8E 0984410426  

(Danh sách gồm có 35 thành viên) 
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